
Raadsvergadering  

21 mei 2019 

  

 
 

V O OR B L AD  R AAD  

 

 
 PAGINA 1  VAN  1  

 B E H AN D E L D  D O O R  

afdeling/team BE/BET 

documentnr 19-0085857 

 
 

 

A
L
G

 0
0
6

 

 

 

 

ON DE R W E R P  E N BE H ANDE L I NG  

onderwerp  Voorste l  to t  ins temming met  de MRDH Bele idsno ta r is icomanagement  en wee r-

s tandsvermogen  

ver t rouwel i jk  Nee 

portefeu i l lehouder  Burgemeester  Arends  

b i j lage(n)  Voorstel: Voorstel_43430.docx 
ontwerp MRDH beleidsnota (19-0085828) 
MRDH aanbiedingsbrief (19-0082927) 
Zienswijze Ontwerp MRDH Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen (19-0085908) 

 

agendapunt  8 .  

publ iceren Nee   

 

BE S LI S P U N TE N  (R AAD )  

1. In te stemmen met de MRDH Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen en dat mee te delen aan 
de MRDH middels bijgevoegde conceptbrief. 

 

 

AR GUM E N TE N  E N R IS IC O ’S  ( R AAD )  

1. Het risicomanagement moet worden verankerd binnen de MRDH organisatie. 

 

 



RAAD

GEMEENTE WESTLAND

2 1 MEI 2019

GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

ONDERWERP

Ontwerp MRDH Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen

AANLEIDING

De MRDH heeft een ontwerp Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen opgesteld en 
vraagt de gemeenteraad zijn zienswijze kenbaar te maken

DOELSTELLING

Risicomanagement moet worden verankerd binnen de MRDH organisatie

ARGUMENTATIE

1. Het risicomanagement moet worden verankerd binnen de MRDH organisatie 
Deze Beleidsnota introduceert beleid voor het verankeren van het bestaande en nog te 
ontwikkelen risicomanagement op alle niveaus in de MRDH organisatie en vormt het kader 
waarbinnen risicomanagement wordt uitgevoerd. Met het risicomanagementproces, zoals 
uiteengezet in deze Beleidsnota, wordt nagestreefd het risicobewustzijn te stimuleren en te 
vergroten en de risico's organisatiebreed inzichtelijk te maken, wat de basis vormt voor het 
beheersen van de risico’s.
De Beleidsnota beschrijft daarnaast de relatie tussen risicomanagement en het begrip 
weerstandsvermogen binnen de MRDH.
De volgende uitgangspunten staan centraal in deze beleidsnota:
* Risicomanagement gemeenten en MRDH moet aanvullend op elkaar zijn;
* Geen onnodige reservevorming binnen GR-en;
* Er wordt aangesloten bij de bestaande verantwoordingscyclus: herijking van de risico's 
en de bijbehorende dekking vindt plaats via de reguliere begrotings- en 
verantwoordingscyclus.

RISICO'S EN KANTTEKENINGEN

FINANCIËN

Niet van toepassing

COMMUNICATIE PAR A GRAAF

Niet van toepassing

EXTERN OVERLEG

Niet van toepassing

PAGINA 1 VAN 2



WESTLAND

RAADSVOORSTEL

VERVOLGTRAJECT

Besluitvorming over de beleidsnota vindt plaats in het Algemeen Bestuur van de MRDH op 12 juli 

2019.

Burgemeester en wethouders van Westland,

dejäecretąriş/,

RAAD

2 1 MEI 2019

GEMEENTE WESTLAND

PAGINA 2 VAN 2



GEMEENTE WESTLAND

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 april 2019, met de volgende bijlagen:

» zienswijze (19-0085908)
» aanbiedingsbrief MRDH (19-0082927)
» ontwerp MRDH beleidsnota (19-0085828)

gelet op het bepaalde in artikel 35 van Wet gemeenschappelijke regelingen;

gehoord het advies van de commissie Bestuur van 9 mei 2019 en gehoord de beraadslagingen van 
onderhavige vergadering;

besluit:

in te stemmen met de Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen van de MRDH en 
dat schríftelijk mee te delen aan het dagelijks bestuur van de MRDH conform de bijgevoegde con
ceptbrief.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 21 mei 2019,

de griffier,

A.Piĵn.A.F. Bergmans

de vo

B.R. Arends

RAAD

2 1 MEI 2019
GEMEENTE WESTLAND 1

PAGINA 1 VAN 1


